PAGE
2

[image: image1.png]

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2023

  №  28
Об утверждении методики расчета размера

платы за пользование на платной основе парковками

(парковочными местами), расположенными

на автомобильных дорогах местного значения на территории
Ржевского муниципального округа Тверской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Ржевского муниципального округа от 23.01.2023 № 23 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Ржевского муниципального округа Тверской области», руководствуясь Уставом Ржевского муниципального округа Тверской области, Администрация Ржевского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить методику расчета размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения на территории Ржевского муниципального округа Тверской области. (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на сайте муниципального образования Ржевский муниципальный округ www.городржев.рф в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Ржевского муниципального округа Тверской области Цветкова Е.В.
Глава Ржевского
муниципального округа

                                                  Р.С. Крылов
Приложение

                                                                                                            к постановлению Администрации

Ржевского муниципального округа

     от  24.01.2023 № 28
Методика расчета

размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения

на территории Ржевского муниципального округа Тверской области
 1. Общие положения.
1.1. Настоящая методика расчета размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения  на территории Ржевского муниципального округа Тверской области (далее – Методика), разработана во исполнение Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановления Администрации Ржевского муниципального округа от 23.01.2023 № 23 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Ржевского муниципального округа Тверской области».

1.2. Методика разработана для расчета размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения на территории Ржевского муниципального округа Тверской области (далее – парковка).

1.3. Плата за пользование на платной основе парковками применяется для оплаты пользователями (юридическими и физическими лицами) размещения транспортных средств на парковках.

1.4. Максимальный размер платы за пользование на платной основе парковками устанавливается постановлением Администрации Ржевского муниципального округа в соответствии с требованиями настоящей Методики.
2. Расчет размера платы за пользование на платной основе парковками.
2.1. Размер платы за пользование на платной основе 1 машино-местом парковки  (далее – размер платы) устанавливается, исходя из обеспечения возмещения расходов на обустройство, содержание, ремонт и модернизацию парковок.

2.2. Расчет платы осуществляется на основании количества парковочных мест и планируемых среднегодовых расходов на обустройство, содержание, ремонт и модернизацию парковок с учетом действующих цен и тарифов.

2.3. Размер платы за пользование на платной основе парковками рассчитывается за один час по формуле:

Р = Ср / (Н x Кз x 12 x 365),

где Р – размер платы за пользование 1 машино-местом парковки, руб./час;

Ср – сумма расходов на обустройство, содержание, ремонт и модернизацию парковок за расчетный период (руб. в год);

Н – количество парковочных мест (единиц);

Кз – коэффициент, учитывающий минимально необходимую загруженность (наполняемость) парковочных мест, равный 0,7;

12 – поправочный коэффициент, учитывающий количество часов работы парковок в сутки (час.);

365 – количество календарных дней в году.
         2.4. Пересмотр размера платы за пользование на платной основе парковками осуществляется не чаще одного раза в год.
_974528414.doc
[image: image1.png]